
Extracto Acta Junta de Gobierno Local
Fecha 03/02/2026 Pág. 1 de 9

EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 
EN SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 3 DE FEBRERO DE 2026

Asistentes:

PRESIDE:
Excma. Sra. Dª. Lucía Soledad Fernández Alonso, Alcaldesa-Presidenta

CONCEJAL-SECRETARIO
Ilmo. Sr. D. Diego Domingo García Muñoz – 1er Teniente de Alcaldesa

CONCEJALES/AS
Ilmo. Sr. Marcos Zurita Cortés – 2º Teniente de Alcaldesa
Ilma. Sra. Dª. Nuria Castro Crespo – 3ª Teniente de Alcaldesa
D. Carlos Bolarín Díaz
Dª. María Antonia Ordóñez Lara
D. César Javier García García
D. Javier Mora Martínez
Dª. Tamara Barrientos Sierra

VICEINTERVENTOR MUNICIPAL
D. Alberto Martín Cabra

SECRETARIA GENERAL DEL PLENO, actuando como TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO A LA 
JUNTA DE GOBIERNO LOCAL (art.13 de la Ley 40/2015, LRJSP)

Dª Yolanda Duart Rosa

__________________________

Se abre la sesión a las nueve horas y treinta y cuatro minutos se levanta a las diez horas.

ACUERDOS:

Nº 01/33/2026.- APROBACIÓN DEL ACTA CORRESPONDIENTE A LA SESIÓN ORDINARIA 
CELEBRADA EL DÍA 27 DE ENERO DE 2026.

Remitido el borrador junta a la convocatoria, se aprueba por unanimidad.

Nº 02/34/2026.- APROBACIÓN DEL ACTA CORRESPONDIENTE A LA SESIÓN EXTRAORDINARIA 
CELEBRADA EL DÍA 28 DE ENERO DE 2026.

Remitido el borrador junta a la convocatoria, se aprueba por unanimidad.

Nº 03/35/2026.- APROBACIÓN DEL ACTA CORRESPONDIENTE A LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y 
URGENTE CELEBRADA EL DÍA 29 DE ENERO DE 2026.

Remitido el borrador junta a la convocatoria, se aprueba por unanimidad.

M
ar

ía
 C

ar
m

en
 R

od
rig

ue
z 

M
or

en
o 

(1
 d

e 
1)

Ju
nt

a 
de

 G
ob

ie
rn

o 
Lo

ca
l -

 T
itu

la
r 

de
l Ó

rg
an

o 
de

 A
po

yo
F

ec
ha

 fi
rm

a:
10

/0
2/

20
26

 1
2:

12
:5

4
H

A
S

H
:2

0D
96

C
1A

C
A

69
E

16
54

45
B

31
B

31
51

1B
33

44
85

D
93

92

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:5
A

40
7-

M
U

JA
V

-N
1K

M
C

V
er

ifi
ca

ci
ón

 :h
ttp

s:
//s

ed
e.

ss
re

ye
s.

es
/v

er
ifi

ca
do

r/
?i

di
om

a=
1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

es
de

 la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
-B

P
M

 d
e 

A
yt

os
 | 

P
ág

in
a:

 1
/9

.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 -

 A
ct

a



Extracto Acta Junta de Gobierno Local
Fecha 03/02/2026 Pág. 2 de 9

A L C A L D Í A ,  C O M U N I C A C I Ó N ,  P R O T O C O L O ,  R E L A C I O N E S  
I N S T I T U C I O N A L E S

Nº 04/36/2026.- AJ 13/24.- DAR CUENTA DE SENTENCIA Nº 430/2025. PROCEDIMIENTO 
ABREVIADO 687/2023. DEMANDANTES: R.C.P Y LIBERTY SEGUROS, CIA DE SEGUROS Y 
REASEGUROS, S.A.

La Junta de Gobierno Local queda enterada.

C O N C E J A L I A  D E  A T E N C I Ó N  D I R E C T A  A  L A  C I U D A D A N I A ,  I G U A L D A D  Y  
M A Y O R E S

Nº 05/36/2026.- PROPUESTA DE APROBACIÓN DE LAS BASES DE LOS CONCURSOS DE 
“CARTELES Y RELATOS 8 DE MARZO 2026” Y SUS PREMIOS CORRESPONDIENTES.

Visto que en el expediente consta la fiscalización de la Intervención Municipal y debatida la propuesta, la 
Junta de Gobierno Local, ACUERDA:

La aprobación de las “bases de los Concursos de Carteles y Relatos 8 de marzo 2026” con la cantidad 
de 450 euros para el premio del Concurso de Carteles y 450 euros para el premio del Concurso de 
Relatos a cargo de la partida presupuestaria municipal 2312Y 48100.

C O N C E J A L I A  D E  D E S A R R O L L O  U R B A N O ,  C O N T R A T A C I Ó N  Y  C O M P R A S ,  
M E D I O  A M B I E N T E  Y  S O S T E N I B I L I D A D  Y  P A T R I M O N I O

Nº 06/38/2026.- PAT 4/26.- PROPUESTA DE INCOACIÓN DE PROCEDIMIENTO DE CESIÓN 
DIRECTA Y GRATUITA, MEDIANTE MUTACIÓN DEMANIAL, A FAVOR DE LA ADMINISTRACIÓN 
GENERAL DEL ESTADO PARA USO POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE LA POLICÍA COMO 
UNIDAD DE DOCUMENTACIÓN.

Previa deliberación la Junta de Gobierno Local, por unanimidad, ACUERDA:

PRIMERO.- Incoar procedimiento de cesión directa y gratuita por medio de mutación demanial del uso 
de servicio público local servicio público estatal de seguridad pública, del local habilitado en la planta de 
acceso al edificio de la Casa Consistorial, sito en la Plaza de la Constitución nº 1, de una superficie de 
73,83 m2 y espacio anexo para sala de espera. La mutación demanial se articula al efecto de establecer 
sobre el espacio objeto de cesión por mutación de una Unidad de Documentación de la Policía Nacional, 
habilitando tres puestos de expedición de Documentos de identificación de ciudadanos españoles y 
extranjeros.

SEGUNDO.- La instrucción corresponde a la Sección de Patrimonio del Ayuntamiento de San Sebastián 
de los Reyes.

TERCERO.-En la instrucción se determinará el valor de tasación del bien y plazos parciales de ejecución 
de obra y puesta en servicio público del inmueble objeto de cesión.

CUARTO.- El procedimiento incluirá todos los trámites y documentos relacionados en este acuerdo de 
incoación.

La cesión se someterá a condición resolutoria expresa para el caso de incumplimiento de los términos 
del acuerdo de cesión.

M
ar

ía
 C

ar
m

en
 R

od
rig

ue
z 

M
or

en
o 

(1
 d

e 
1)

Ju
nt

a 
de

 G
ob

ie
rn

o 
Lo

ca
l -

 T
itu

la
r 

de
l Ó

rg
an

o 
de

 A
po

yo
F

ec
ha

 fi
rm

a:
10

/0
2/

20
26

 1
2:

12
:5

4
H

A
S

H
:2

0D
96

C
1A

C
A

69
E

16
54

45
B

31
B

31
51

1B
33

44
85

D
93

92

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:5
A

40
7-

M
U

JA
V

-N
1K

M
C

V
er

ifi
ca

ci
ón

 :h
ttp

s:
//s

ed
e.

ss
re

ye
s.

es
/v

er
ifi

ca
do

r/
?i

di
om

a=
1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

es
de

 la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
-B

P
M

 d
e 

A
yt

os
 | 

P
ág

in
a:

 2
/9

.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 -

 A
ct

a



Extracto Acta Junta de Gobierno Local
Fecha 03/02/2026 Pág. 3 de 9

QUINTO.- Declarar urgente la tramitación del expediente, con preferencia en todos los trámites y 
reducción de plazos que la Ley habilite a fin de que la parcela puedan incorporarse al uso público de la 
Administración General del Estado en el menor plazo posible.

SEXTO.- Facultar a la Sra. Alcaldesa-Presidenta la realización de cuantos actos sean necesarios para la 
ejecución material del acuerdo adoptado.

C O N C E J A L Í A  D E  I N N O V A C I Ó N  Y  E M P L E O ,  R E C U R S O S  H U M A N O S ,  
O R G A N I Z A C I Ó N  Y  C A L I D A D  Y  C O N S U M O

Nº 07/39/2026.- PROPUESTA PARA LA PROVISIÓN, EN COMISIÓN DE SERVICIOS, DE UN PUESTO 
DE INSPECTOR/A DE POLICÍA. (COD. 30371).

Previa deliberación y por unanimidad, la Junta de Gobierno Local ACUERDA:

PRIMERO. – Incoar procedimiento para la provisión en comisión voluntaria de servicios del puesto 
seguidamente indicado, mediante la apertura en la intranet municipal de un plazo de 5 días hábiles para 
la presentación del currículum por parte del personal municipal que reúna los requisitos, para ocupar 
durante un año, prorrogable por otro adicional, o hasta su cobertura definitiva, el siguiente puesto:

CODIG O PUESTO PUE_SI NG ESCAL A CD COMP. ESP PROVISIÓN GRUPO CATEGORÍ A TITULACI ÓN ADSCRIPCIÓN

3037
1

INSPECTOR/ A N AE 24 34.896,26 C A2 Inspector PL Tit. Medio
/ Grado

POLICIA 
LOCAL

SEGUNDO. – Acordar la celebración de una entrevista curricular entre los/as funcionarios/as que 
concurran en plazo, encargando al personal entrevistador la realización de la pertinente propuesta, 
motivada con arreglo a criterios de mérito y capacidad.

Nº 08/40/2026.- PROPUESTA DE MODIFICACIÓN PUNTUAL DE LA RPT, RELATIVO A LAS 
RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DE LA POLICÍA LOCAL.

Previa deliberación y por unanimidad, la Junta de Gobierno Local ACUERDA:

Primero.- Modificar en la Relación de Puestos de Trabajo todos los puestos de las categorías de Policía 
Local y de Oficial de Policía Local en cuanto a su nivel de complemento de destino, pasando los 
primeros del 16 al 18 y los segundos del 18 al 20; ello con efectos desde el 1 de enero de 2026.

Segundo.- Modificar en la Relación de Puestos de Trabajo, con efectos desde el 1 de enero de 2026, el 
complemento específico de los puestos adscritos al Cuerpo de Policía Local, mediante su incremento 
según se indica en el expediente y manteniéndose en lo restante, resultando en el siguiente sentido:

CÓDIGO DENOMINACIÓN CE JORNADA
30189 COMISARIO/A                                                                                                           42.647,42 HF
00988 INSPECTOR/A                                                                                                             38.096,26 HF DT
30371 INSPECTOR/A                                                                                                             38.096,26 HF DT
30372 SUBINSPECTOR/A                                                                                                          29.693,50 HF
30373 SUBINSPECTOR/A                                                                                                          31.693,50 HF DT
30374 SUBINSPECTOR/A                                                                                                          29.693,50 HF
30375 SUBINSPECTOR/A                                                                                                          31.693,50 HF DT

M
ar

ía
 C

ar
m

en
 R

od
rig

ue
z 

M
or

en
o 

(1
 d

e 
1)

Ju
nt

a 
de

 G
ob

ie
rn

o 
Lo

ca
l -

 T
itu

la
r 

de
l Ó

rg
an

o 
de

 A
po

yo
F

ec
ha

 fi
rm

a:
10

/0
2/

20
26

 1
2:

12
:5

4
H

A
S

H
:2

0D
96

C
1A

C
A

69
E

16
54

45
B

31
B

31
51

1B
33

44
85

D
93

92

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:5
A

40
7-

M
U

JA
V

-N
1K

M
C

V
er

ifi
ca

ci
ón

 :h
ttp

s:
//s

ed
e.

ss
re

ye
s.

es
/v

er
ifi

ca
do

r/
?i

di
om

a=
1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

es
de

 la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
-B

P
M

 d
e 

A
yt

os
 | 

P
ág

in
a:

 3
/9

.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 -

 A
ct

a



Extracto Acta Junta de Gobierno Local
Fecha 03/02/2026 Pág. 4 de 9

30376 SUBINSPECTOR/A                                                                                                          31.693,50 HF DT
30377 SUBINSPECTOR/A                                                                                                          29.693,50 HF
30378 SUBINSPECTOR/A                                                                                                          31.693,50 HF DT
30379 SUBINSPECTOR/A                                                                                                          31.693,50 HF DT
30380 OFICIAL                                                                                                                 31161,20 HF S/F TN
30381 OFICIAL                                                                                                                 27661,20 HF S/F
30382 OFICIAL                                                                                                                 29461,20 HF S/F TT
30383 OFICIAL                                                                                                                 25851,2 HF
30384 OFICIAL                                                                                                                 27661,20 HF S/F
30385 OFICIAL                                                                                                                 25851,2 HF
30386 OFICIAL                                                                                                                 27661,20 HF S/F
30387 OFICIAL                                                                                                                 31161,20 HF S/F TN
30388 OFICIAL                                                                                                                 27661,20 HF S/F
30389 OFICIAL                                                                                                                 27661,20 HF S/F
30390 OFICIAL                                                                                                                 31161,20 HF S/F TN
30391 OFICIAL                                                                                                                 29461,20 HF S/F TT
30392 OFICIAL                                                                                                                 29461,20 HF S/F TT
30393 OFICIAL                                                                                                                 31161,20 HF S/F TN
30394 OFICIAL                                                                                                                 31161,20 HF S/F TN
30395 OFICIAL                                                                                                                 29461,20 HF S/F TT
30396 OFICIAL                                                                                                                 31161,20 HF S/F TN
30642 OFICIAL                                                                                                                 25851,2 HF
30643 OFICIAL                                                                                                                 27661,20 HF S/F
30644 OFICIAL                                                                                                                 29461,20 HF S/F TT
30831 OFICIAL                                                                                                                 29461,20 HF S/F TT
30205 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30206 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30207 POLICÍA                                                                                                                 23191,7 TC
30208 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30209 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30210 POLICÍA                                                                                                                 23191,7 TC
30211 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30212 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30213 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30214 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30215 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30216 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30217 POLICÍA                                                                                                                 24391,70 HF
30218 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30219 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30220 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F

M
ar

ía
 C

ar
m

en
 R

od
rig

ue
z 

M
or

en
o 

(1
 d

e 
1)

Ju
nt

a 
de

 G
ob

ie
rn

o 
Lo

ca
l -

 T
itu

la
r 

de
l Ó

rg
an

o 
de

 A
po

yo
F

ec
ha

 fi
rm

a:
10

/0
2/

20
26

 1
2:

12
:5

4
H

A
S

H
:2

0D
96

C
1A

C
A

69
E

16
54

45
B

31
B

31
51

1B
33

44
85

D
93

92

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:5
A

40
7-

M
U

JA
V

-N
1K

M
C

V
er

ifi
ca

ci
ón

 :h
ttp

s:
//s

ed
e.

ss
re

ye
s.

es
/v

er
ifi

ca
do

r/
?i

di
om

a=
1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

es
de

 la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
-B

P
M

 d
e 

A
yt

os
 | 

P
ág

in
a:

 4
/9

.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 -

 A
ct

a



Extracto Acta Junta de Gobierno Local
Fecha 03/02/2026 Pág. 5 de 9

30221 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30222 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30223 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30224 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30225 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30226 POLICÍA                                                                                                                 24391,70 HF
30227 POLICÍA                                                                                                                 24391,70 HF
30228 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30229 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30230 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30231 POLICÍA                                                                                                                 24391,70 HF
30232 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30233 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30234 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30235 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30236 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30237 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30238 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30239 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30240 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30241 POLICÍA                                                                                                                 23191,7 TC
30242 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30243 POLICÍA                                                                                                                 24391,70 HF
30244 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30245 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30246 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30247 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30248 POLICÍA                                                                                                                 24391,70 HF
30249 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30250 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30251 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30252 POLICÍA                                                                                                                 23191,7 TC
30253 POLICÍA                                                                                                                 24391,70 HF
30254 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30255 POLICÍA                                                                                                                 23191,7 TC
30256 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30257 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30258 POLICÍA                                                                                                                 24391,70 HF
30259 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30260 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30261 POLICÍA                                                                                                                 23191,7 TC

M
ar

ía
 C

ar
m

en
 R

od
rig

ue
z 

M
or

en
o 

(1
 d

e 
1)

Ju
nt

a 
de

 G
ob

ie
rn

o 
Lo

ca
l -

 T
itu

la
r 

de
l Ó

rg
an

o 
de

 A
po

yo
F

ec
ha

 fi
rm

a:
10

/0
2/

20
26

 1
2:

12
:5

4
H

A
S

H
:2

0D
96

C
1A

C
A

69
E

16
54

45
B

31
B

31
51

1B
33

44
85

D
93

92

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:5
A

40
7-

M
U

JA
V

-N
1K

M
C

V
er

ifi
ca

ci
ón

 :h
ttp

s:
//s

ed
e.

ss
re

ye
s.

es
/v

er
ifi

ca
do

r/
?i

di
om

a=
1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

es
de

 la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
-B

P
M

 d
e 

A
yt

os
 | 

P
ág

in
a:

 5
/9

.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 -

 A
ct

a



Extracto Acta Junta de Gobierno Local
Fecha 03/02/2026 Pág. 6 de 9

30262 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30263 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30264 POLICÍA                                                                                                                 24391,70 HF
30265 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30266 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30267 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30268 POLICÍA                                                                                                                 24391,70 HF
30269 POLICÍA                                                                                                                 24391,70 HF
30270 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30271 POLICÍA                                                                                                                 24391,70 HF
30272 POLICÍA                                                                                                                 24391,70 HF
30273 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30274 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30275 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30276 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30277 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30278 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30279 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30280 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30281 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30282 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30283 POLICÍA                                                                                                                 24391,70 HF
30284 POLICÍA                                                                                                                 24391,70 HF
30285 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30286 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30287 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30288 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30289 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30290 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30291 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30292 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30293 POLICÍA                                                                                                                 24391,70 HF
30294 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30295 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30296 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30297 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30298 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30299 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30300 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30301 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30302 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN

M
ar

ía
 C

ar
m

en
 R

od
rig

ue
z 

M
or

en
o 

(1
 d

e 
1)

Ju
nt

a 
de

 G
ob

ie
rn

o 
Lo

ca
l -

 T
itu

la
r 

de
l Ó

rg
an

o 
de

 A
po

yo
F

ec
ha

 fi
rm

a:
10

/0
2/

20
26

 1
2:

12
:5

4
H

A
S

H
:2

0D
96

C
1A

C
A

69
E

16
54

45
B

31
B

31
51

1B
33

44
85

D
93

92

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:5
A

40
7-

M
U

JA
V

-N
1K

M
C

V
er

ifi
ca

ci
ón

 :h
ttp

s:
//s

ed
e.

ss
re

ye
s.

es
/v

er
ifi

ca
do

r/
?i

di
om

a=
1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

es
de

 la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
-B

P
M

 d
e 

A
yt

os
 | 

P
ág

in
a:

 6
/9

.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 -

 A
ct

a



Extracto Acta Junta de Gobierno Local
Fecha 03/02/2026 Pág. 7 de 9

30303 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30304 POLICÍA                                                                                                                 24391,70 HF
30305 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30306 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30307 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30308 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30309 POLICÍA                                                                                                                 24391,70 HF
30310 POLICÍA                                                                                                                 24391,70 HF
30311 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30312 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30313 POLICÍA                                                                                                                 24391,70 HF
30314 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30315 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30316 POLICÍA                                                                                                                 24391,70 HF
30317 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30318 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30319 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30320 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30321 POLICÍA                                                                                                                 24391,70 HF
30322 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30323 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30324 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30325 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30326 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30327 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30328 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30329 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30330 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30331 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30332 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30333 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30334 POLICÍA                                                                                                                 24391,70 HF
30335 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30336 POLICÍA                                                                                                                 24391,70 HF
30337 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30338 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30339 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30340 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30341 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30342 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30343 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F

M
ar

ía
 C

ar
m

en
 R

od
rig

ue
z 

M
or

en
o 

(1
 d

e 
1)

Ju
nt

a 
de

 G
ob

ie
rn

o 
Lo

ca
l -

 T
itu

la
r 

de
l Ó

rg
an

o 
de

 A
po

yo
F

ec
ha

 fi
rm

a:
10

/0
2/

20
26

 1
2:

12
:5

4
H

A
S

H
:2

0D
96

C
1A

C
A

69
E

16
54

45
B

31
B

31
51

1B
33

44
85

D
93

92

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:5
A

40
7-

M
U

JA
V

-N
1K

M
C

V
er

ifi
ca

ci
ón

 :h
ttp

s:
//s

ed
e.

ss
re

ye
s.

es
/v

er
ifi

ca
do

r/
?i

di
om

a=
1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

es
de

 la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
-B

P
M

 d
e 

A
yt

os
 | 

P
ág

in
a:

 7
/9

.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 -

 A
ct

a



Extracto Acta Junta de Gobierno Local
Fecha 03/02/2026 Pág. 8 de 9

30832 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30833 POLICÍA                                                                                                                 29701,70 HF S/F TN
30834 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30835 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30836 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30837 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30838 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30839 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30840 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30506 POLICÍA                                                                                                                 26201,70 HF S/F
30507 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT
30508 POLICÍA                                                                                                                 28001,70 HF S/F TT

Tercero.- Ordenar su publicación para general conocimiento.

C O N C E J A L I A  D E  S E G U R I D A D  Y  E M E R G E N C I A S ,  T U R I S M O ,  F I E S T A S  Y  
T R A D I C I O N E S  P O P U L A R E S ,  Z O N A S  V E R D E S ,  M O V I L I D A D  Y  

T R A N S P O R T E S

Nº 09/41/2026.- PROPUESTA DE ACEPTACIÓN DE LA SUBVENCIÓN DEL PROGRAMA ESICAM179 
PARA LOS EJERCICIOS 2026-2029.

Previa deliberación y por unanimidad, la Junta de Gobierno Local ACUERDA:

PRIMERO. - Aprobar que este Ayuntamiento se vincule y se acoja a dicho programa, mediante 
aceptación de subvención, al objeto de declararse posteriormente beneficiario de la subvención siempre 
que no esté incurso en ninguna de las circunstancias previstas en el artículo 13.2 de la Ley 38/2003 de 
17 de noviembre, General de Subvenciones, que impiden obtener la condición de beneficiario de 
subvenciones.

SEGUNDO. - Aprobar que la representación para la presentación de documentación recaiga en Jesús 
SÁNCHEZ GÓMEZ con DNI nº 01****53T.

TC: turnos de conciliación

HF: horario fijo y sin flexibilidad

S/F: sábados y festivos comprendidos en la jornada ordinaria

TT: turno de tarde operativo

TN: turno de noche operativo

DT: disponibilidad telefónica 24 horas

M
ar

ía
 C

ar
m

en
 R

od
rig

ue
z 

M
or

en
o 

(1
 d

e 
1)

Ju
nt

a 
de

 G
ob

ie
rn

o 
Lo

ca
l -

 T
itu

la
r 

de
l Ó

rg
an

o 
de

 A
po

yo
F

ec
ha

 fi
rm

a:
10

/0
2/

20
26

 1
2:

12
:5

4
H

A
S

H
:2

0D
96

C
1A

C
A

69
E

16
54

45
B

31
B

31
51

1B
33

44
85

D
93

92

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:5
A

40
7-

M
U

JA
V

-N
1K

M
C

V
er

ifi
ca

ci
ón

 :h
ttp

s:
//s

ed
e.

ss
re

ye
s.

es
/v

er
ifi

ca
do

r/
?i

di
om

a=
1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

es
de

 la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
-B

P
M

 d
e 

A
yt

os
 | 

P
ág

in
a:

 8
/9

.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 -

 A
ct

a



Extracto Acta Junta de Gobierno Local
Fecha 03/02/2026 Pág. 9 de 9

TERCERO. - Sírvase este informe-propuesta para poder obtener la certificación municipal acreditativa 
del acuerdo del órgano competente de aceptación de la subvención.

Lo que notifico a Ud. para su conocimiento y efectos oportunos.

San Sebastián de los Reyes a fecha de firma

TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO A LA JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL

Carmen Rodríguez Moreno

M
ar

ía
 C

ar
m

en
 R

od
rig

ue
z 

M
or

en
o 

(1
 d

e 
1)

Ju
nt

a 
de

 G
ob

ie
rn

o 
Lo

ca
l -

 T
itu

la
r 

de
l Ó

rg
an

o 
de

 A
po

yo
F

ec
ha

 fi
rm

a:
10

/0
2/

20
26

 1
2:

12
:5

4
H

A
S

H
:2

0D
96

C
1A

C
A

69
E

16
54

45
B

31
B

31
51

1B
33

44
85

D
93

92

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:5
A

40
7-

M
U

JA
V

-N
1K

M
C

V
er

ifi
ca

ci
ón

 :h
ttp

s:
//s

ed
e.

ss
re

ye
s.

es
/v

er
ifi

ca
do

r/
?i

di
om

a=
1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

es
de

 la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
-B

P
M

 d
e 

A
yt

os
 | 

P
ág

in
a:

 9
/9

.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 -

 A
ct

a




